
littelp1111111 

O 
28 15' 2008 '41/ Povodí Labe, státní podnik 

Vita Nejedlého 951 
6ď 	500 03 Hradec Králové 

tAsto jednact 

EMNISTr:RSTvel 
ŽIVOTN0 PROS k 

Došlo  One  
čau priett 

VŠ dopis ze dne J Vaše značka (č. j.) 
PVZ/08/1 0960/Řa/3 z 9.42008 

Naše značka (Č. 	 Hradec  Kralove  

6275/ZP/2008 	 26. 05. 2008 

Odbor J odděleni 

životní prostředí a zem 
vodní hospodářství • • 

Vylizuje J  linka  J  email 

Eva Valterovi/ 189 
evalterova®kr-kralovehradecky.cz  

EČ58512 /2008  

Záplavové území vodního toku Olešenka, ř. km 14,700— 17,20 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, věcně  
a místně  příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 107 písmeno n) zákona číslo 254/2001 
Sb., o vodách a o změně  některých zákonů  (vodní zákon) v platném znění 

stanovuje 

podle § 66 odstavec 1 zákona Číslo 254/2001 Sb., o vodách a o změně  některých zákonů  
(vodní zákon), v platném znění, na základě  návrhu správce vodního toku, tj. na základě  
návrhu předloženého státním podnikem Povodí Labe, záplavové území významného vodního 
toku Olešenka na území obce Olešnice v Orlických horách a to v úseku od ř.km 14,700 — 
17,20. 
Rozsah a hranice záplavového území jsou zakresleny do mapového podkladu v měřítku 1: 
10 000, který je nedílnou přílohou tohoto dopisu. 

Vymezuje 

podle § 66 odstavec 2 zákona Číslo 254/2001 Sb., o vodách a o změně  některých zákonů  
(vodní zákon), v platném znění, na základě  návrhu správce vodního toku, tj. na základě  
návrhu předloženého státním podnikem Povodí Labe, aktivní zónu záplavového území 
významného vodního toku Olešenka na území obce Olešnice v Orlických horách a to 
v úseku od ř.km 14,700— 17,20. 
Rozsah a hranice aktivní zóny záplavového území jsou zakresleny do mapového podkladu 
v měřítku 1: 10 000, který je nedílnou přílohou tohoto dopisu. 

Pivovarské  riamesti 1245 J  500 03 l Hradec Kralove 
tQi 495 817 111 Ilex: 495 617 335 

postatkr- kralovehradecky cz 
WWW.kf k ralovehradec.ky.c7 



1 	Krajský úřad 
KrAlovéhradeckého kraje  mkt  /Notnlio pnositedfa ze1nM6istvi 

odd. vodnOio hospoddťstvt 

Ing. Zdeněk Štorek 
vedoucí oddělení 

vodního hospodářství 

Odůvodněn  
Státní podnik Povodí Labe požádal, na základě  ustanovení 66 zákona Č. 254/2001 Sb., o 

vodách a změně  některých zákonů, (vodni zákon), v platném znění, dopisem zn. 
PVZ/08/10960/1kan ze dne 9. 4. 2008, Krajský úřad Královéhradeckého kraje o stanovení 
záplavového území významného vodního toku Olešenka na území obce Olešnice 
v Orlických horách to v úseku od ř.km 14,700 — 17,20. Podklady pro vyhlášení záplavového 
území zpracovalo Povodí Labe, státní podnik v listopadu 2007. 
Žádost byla doložena mapou se zákresem záplavové čáry Q5, Q20, Q100  a návrhem aktivní zóny 
v měřítku 1:10 000 v papírové i v digitální formě. 

Vzhledem k tomu,že daná problematika nebyla, před podáni žádosti na krajský úřad, 
řešena, respektive projednána s obcemi, na jejichž správním území se záplavové území 
navrhuje, požádal krajský úřad dodatečně  konkrétní obce o jejich stanovisko k předloženému 
návrhu. Obce, pro jejichž území se záplavové území stanovuje, nevznesly ve stanoveném 
termínu žádné připomínky k navrženému rozsahu záplavového území vodního toku Olešenka. 

Krajský úřad, vzhledem k tomu, že mu nebyly známy žádné důvody, které by bránily 
stanovení záplavového území, záplavové území stanovil a zároveň  vymezil aktivní zónu a to 
v rozsahu, který předložil správce významného vodního toku Olešenka, tj. Povodí Labe, státní 
podnik. 

Podklady pro stanovení záplavového území a k vymezení aktivní .zóny jsou uloženy u 
příslušného správního orgánu, tj. u Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru 
životního prostředí a zemědělství. 

Příloha: situace se zákresem záplavové čáry Q5, Q20, Qloo a aktivní zóny 
v měřítku 1:10 000 :,sťV9-.:* 	.•'; 	 s' 	 ;r0411,4044 k 

'  

Dále obdrží (včetně  mapov:ych podkladů  se zákresem záplavové čáry  Qs,  020 	 4100h 

Ministerstvo životního prostředí 
Městský úřad Dobruška 
Obec Olešnice v Orlických horách 

2 


